
Akceptuję 
W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na
najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z
witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa
urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących
cookies. Więcej szczegółów w naszej Polityce Prywatności

  
Portal Informacje Katalog firm Praca Szkolenia Wydarzenia Porównania międzylaboratoryjne
Kontakt

Laboratoria
.net
Innowacje
Nauka
Technologie  

Logowanie   Rejestracja     pl      
     

 

 

Nowe technologie●

Felieton●

Tygodnik "Nature"●

Edukacja●

Artykuły●

Przemysł●

Strona główna  › Przemysł

Polskie start-upy na celowniku inwestorów
zagranicznych

http://labnet.synozia.com/polityka-prywatnosci#cookies
http://labnet.synozia.com/portal
http://labnet.synozia.com/aktualnosci
http://labnet.synozia.com/katalog-firm-i-laboratoriow
http://labnet.synozia.com/praca
http://labnet.synozia.com/szkolenia
http://labnet.synozia.com/wydarzenia
http://labnet.synozia.com/porownania-miedzylaboratoryjne
http://labnet.synozia.com/kontakt
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://labnet.synozia.com/konto/rejestracja
http://labnet.synozia.com/pl
http://www.facebook.com/laboratoria.net/
http://labnet.synozia.com/technologie
http://labnet.synozia.com/felieton
http://labnet.synozia.com/naturecom
http://labnet.synozia.com/edukacja
http://labnet.synozia.com/artykul
http://labnet.synozia.com/przemysl
http://labnet.synozia.com/
http://labnet.synozia.com/przemysl


P o l s k a  n a  c z e l e  k r a j ó w  E u r o p y
Środkowo-Wschodniej pod względem liczby start-upów. Z coraz większą uwagą przyglądają
im się zagraniczni inwestorzy. Dotyczy to szczególnie najbardziej innowacyjnych firm.
W ich rozwoju mogłoby pomóc większe zainteresowanie dużych polskich korporacji.

– Korporacje w niedostateczny sposób angażują się w inwestowanie w start-upy. Gdyby każda z nich
dała listę trzech najbardziej technologicznie palących problemów do rozwiązania, to deklaruję, że
przyprowadzę projekty, zarówno z Polski, jak i zagranicy, które będą rozwiązaniem na nie –
przekonuje w rozmowie z agencją informacyjną Newseria Biznes Maciej Sadowski, kierujący
fundacją StartUp Hub Poland. – Dla dużych polskich koncernów inwestycja rzędu 10 mln złotych
rocznie to nie jest dużo, a dzięki niej wokół tych firm mogłyby powstać małe pęcherzyki w postaci
innowacyjnych start-upów.

W ten sposób każdy z koncernów zyskuje innowacyjne pomysły na rozwiązanie swoich problemów,
a także zdobywa punkty wizerunkowe. W dłuższej perspektywie takie „pęcherzyki” mogą się stać
pełnowartościowym centrum badawczo-rozwojowym dla danej firmy. Jak podkreśla Sadowski, w taki
sposób rozwijają się m.in. Google czy Intel.

– Większe zaangażowanie korporacji mogłoby się przyczynić do zakorzenienia się innowacji
w polskim ekosystemie – mówi Maciej Sadowski.

Zaznacza jednocześnie, że polskim start-upom i tak jest łatwiej niż jeszcze kilka lat temu, bo
inwestorzy zagraniczni, np. fundusze venture capital, z coraz większą uwagą przyglądają się
tworzonym nad Wisłą innowacjom. Wciąż jednak to zainteresowanie nie jest satysfakcjonujące.

– Chcielibyśmy, żeby było więcej inwestorów. To jest jednak uzależnione od jednego, absolutnie
najważniejszego elementu, jakim jest duża podaż wysokokalorycznych, ciekawych start-upów, które
naprawdę mają szansę na globalną ekspansję, a nie kolejny jakiś tam serwis randkowy dla wędkarzy,
który może zrobi jakąś chwilową karierę w Polsce, ale potem nikt w to nie zainwestuje globalnie –
wyjaśnia Maciej Sadowski.

Jego zdaniem w Polsce drzemie ogromny potencjał i ma szanse stać się technologicznym hubem,
który będzie sprzyjał rozwojowi innowacyjnych start-upów. Nasz kraj już jest jednym z liderów
w regionie Europy Środkowo-Wschodniej pod względem liczby start-upów. Stale rozwija się też
startupowy ekosystem. Funkcjonuje tu ponad 50 Akademickich Inkubatorów Przedsiębiorczości. Od
2004 roku dzięki nim powstało ponad 7 tys. firm, a obecnie rozwija się w nich więcej niż 1,5 tys.
start-upów.

– Raport Kompassu mówi o nas jako o tzw. fast runnerów, czyli kraju, który bardzo szybko dobija do
czołówki. Do Berlina będzie nam nadal daleko, ale z drugiej strony takie huby jak np. Praga czy
Budapeszt – moim zdaniem – są już powoli w cieniu Polski jako zbioru kilku hubów: Warszawy,



Krakowa czy Trójmiasta – mówi prezes Fundacji StartUp Hub Poland.

Dzięki temu Polska ma też szanse, by przyciągać młodych i innowacyjnych przedsiębiorców z innych
krajów, np. Ukrainy, Mołdawii czy Białorusi. Wyszukiwaniem tego typu projektów zajmuje się
właśnie fundacja.

– Zachęcamy, żeby w Polsce i z krajowym kapitałem komercjalizowali swoje odkrycia, żeby tu
stworzyli miejsca pracy, oddali fiskusowi procent za działalność i jeszcze sławili naszą markę „made
in Poland” na świecie – mówi Sadowski.

Rozwojowi innowacyjności i start-upom sprzyjać mogą również inicjatywy ustawodawcze, m.in.
przyjęta w ubiegłym tygodniu przez Sejm ustawa o wspieraniu innowacyjności. Wprowadza ona
możliwość zaliczania kosztów działalności badawczo-rozwojowej do kosztów uzyskania przychodów
w podatkach dochodowych. Umożliwi ona także rozwój rynku venture capital przez premiowanie
funduszy inwestujących w najbardziej innowacyjne firmy zajmujące się działalnością B+R.

Według raportu sporządzonego przez Business Link na podstawie ankiet z udziałem około stu
aktywnych, młodych biznesmenów do rozwoju start-upów najbardziej potrzebne są: zwiększanie
liczby klientów (54 proc.), wsparcie finansowe (38 proc.) oraz nowi partnerzy biznesowi (32 proc.).
Prawie dwie trzecie ankietowanych biznesmenów wierzy, że Polska to dobre miejsce na rozwój
start-upu.

StartUp Hub Poland skupia się na tworzeniu odpowiednich warunków dla start-upów high
technology w Polsce. Fundacja oferuje projektom wsparcie finansowe w postaci do 50 tys. euro
kapitału preinkubacyjnego oraz do 1,7 mln euro kapitału zalążkowego, a także dostęp do biur,
laboratoriów, mentoring i wsparcie prawne czy operacyjne.

Źródło: www.newseria.pl
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